Et se vós ou a dita vosa /16 muller ou cada hṹa das ditas vosas vozes quiserdes 
vender, deitar ou supinorar a dita leira de vjña ou parte dela, que primeiramente 
frontedes con ela a mjn et /17 a mjna voz et nosla dedes porlo justo preço que vos 
outro por ela der, ante que a outro algũu. Et obligo todos meus bẽes et os bẽes do 
dito mosteiro /18 de Santa Coonba de Nabes et os bẽes da dita Eynés Rrodrigues 
que a mjn son obligados, para vos anparar et defender a dereito enno dito tenpo 
et vozes con a dita leira /19 de vjña que vos asý aforo como2 dito he.

Et eu, o dito Fernán do Conchouso, que sõo presente, por mjn et porla dita 
mjna muller, que non he presente, et porlas /20 ditas nosas vozes, así o outorgo 4 et 
rreçebo en mjn a dita leira de vjña a foro de vós, o dito Vaasco2 Rrodrigues, porla 
maneira et condições sobreditas; et /21 para labrar et parar ben a dita leira de vjña 
et pagar os ditos foros en cada hun ano2 et conprir et agardar as condições desta 
carta et cada hṹa delas, /22 obligo todos meus bẽes móbeles et rreízes, aujdos et 
por aver.

Et he pena2 posta et outorgada4 ontre nós, as ditas partes, que qualquer de nós 
que contra /23 esto for ou pasar et o non conprir et agardar, que peyte aa2 outra 
parte que o conprir et agardar quiser, por nome2 de pena2, pustura et jnterese, 
dozentos morauidís /24 de djneiros brancos; et a dita pena2 pagada ou non, esta 
carta et aforamento sobredito fique firme et valla enno dito tenpo et vozes.

Et eu, a dita Eynés /25 Rrodrigues, que sõo presente, outorgo4 et consinto enno 
dito aforamento et traspasamento que vós, o dito Vaasco Rrodrigues, poedes et 
traspasades da dita vjña enno /26 dito Fernán do Conchouso et enna dita súa mu-
ller et vozes, con as ditas condições et con cada hũ ́a delas, et mando que valla et 
aja firmedũe enno /27 dito tenpo et vozes, segundo et enna maneira que he feito 
et outorgado4.
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Ffeita a carta enna çibdade d’Ourense, tres días do mes de janejro, ano2 do 
nasçemento do Noso /28 Señor Jhesu Cristo de mjll2 et quatroçentos et quareenta 
et hun anos2.

Testimũyas que foron presentes: Rroý Caldelas et Gonçaluo2 de Santomé, 
moradores enno /29 dito Rribeiro de Meende, et Gonçaluo do Canpo, morador 
en Abruçinos, et Afonso Yanes, morador en Beyro, et outros.

Et eu, Afonso Gonçalues, notario público da /30 çibdade d’Ourense porlo bispo 
et iglleia dese lugar, a esto que dito he presente foý con os ditos testigos 5 et ho 
escripuj́ et aquí meu nome et signo fiz en testimũyo /31 de verdade, que tal he.